
UFFICIO GABINETTO DI PRESIDENZA

Responsabile : PICCERILLO PIETRO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1331 del 02/11/2022

Oggetto: ASSOCIAZIONE "AVVISO PUBBLICO ENTI LOCALI E REGIONI PER LA FORMAZIONE CIVILE 

CONTRO LE MAFIE". - QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2022. - IMPEGNO DI SPESA.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTI:

l’art. 107, commi 2° e 3°, del D.Lgs 267/2000;

l’art. 17 del D.Lgs 165/2001;

l’art. 41 dello Statuto;

il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

l’atto di conferimento di responsabilità di P.O. “Ufficio Legale”, di cui alla Determina Dirigenziale n. 1650 del  

28/12/2020;

l’Atto di Consiglio Provinciale n. 5 del 17/01/2022, di approvazione del D.U.P. 2022-2024;

l’Atto di Consiglio Provinciale n. 6 del 28/01/2022, di approvazione del Bilancio di Previsione 2022/2024; 

il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2022/2024,  approvato  con  D.P. n.  43  del  22/02/2022  e  le  successive 

integrazioni;

PRESO ATTO della Delibera di Consiglio Provinciale n. 40 del 09/07/2015;

PREMESSO:

che con atto del Consiglio Provinciale n. 86 del 29.11.2010, questa Amministrazione deliberava di aderire 

all’Associazione “Avviso Pubblico Enti Locali e Regioni per la Formazione Civile contro le Mafie”, costituita  

da Enti Locali e Regioni e della stessa ne veniva approvato il relativo statuto;

che  con  lo  stesso  atto  veniva  approvata  una  spesa  di  €  2.000,00.=  quale  quota  annuale  di  adesione 

all’Associazione;

Determina n. 1331 del 02/11/2022 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



CONSIDERATO che:

- anche per l’anno 2022, da parte dell’Associazione “Avviso Pubblico Enti Locali e Regioni per la Formazione  

Civile contro le Mafie”, con sede a Roma in Via Giolitti n. 341, è stato richiesto a questa Amministrazione, a  

mezzo nota del 20/09/2022, assunta al protocollo dell’Ente al n. 29173 in pari data, il pagamento della quota  

associativa annuale pari ad €. 2.000,00=, invariata rispetto al precedente anno;

- questa Amministrazione, per le motivazioni espresse in premessa, anche per l’anno 2022 intende aderire 

all’Associazione “Avviso Pubblico Enti Locali e Regioni per la Formazione Civile contro le Mafie” versando la 

suddetta quota associativa pari ad €. 2.000,00=;

D E T E R M I N A

di liquidare all'Associazione “Avviso Pubblico Enti Locali e Regioni per la Formazione Civile contro le Mafie”  

– la somma di € 2.000,00.= a titolo di quota associativa per l'anno 2022;

di  impegnare  pertanto  la  somma  di  €.  2.000,00.=  al  capitolo  501200106000/0  (Gabinetto  Presidenza 

Trasferimenti a Enti e Associazioni di diritto privato), annualità 2022, che presenta l’opportuna disponibilità;

di dare comunicazione ai terzi interessati dell’assunzione dell’impegno e della relativa copertura finanziaria, 

una volta conseguita l’esecutività del provvedimento di spesa;

di provvedere agli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs 33/2013, pubblicando il presente atto sul sito 

internet della Provincia di Parma nella sezione dedicata di- “Amministrazione Trasparente”

di dare atto inoltre:

che  il  pagamento  della  quota  avverrà  tramite  versamento  sul  conto  corrente  dell’Associazione  “Avviso 

Pubblico Enti Locali e Regioni per la Formazione Civile contro le Mafie”, utilizzando pertanto le coordinate 

bancarie indicate nella precitata nota del 20/09/2022;

che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell'allegata scheda contabile;

che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2022;

che per il sottoscritto responsabile di Posizione Organizzativa non sussistono le condizioni di  conflitto di 

interesse ex art.6 bis della Legge n.241/1990, come introdotto dalla Legge n.190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(PICCERILLO PIETRO)

con firma digitale

Determina n. 1331 del 02/11/2022 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 3724 / 2022

Esercizio 2022

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2022

S 501200106000 / 0 Impegno 1189 / 2022 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
104 - Trasferimenti correnti 2.000,00

GABINETTO PRESIDENZA Trasf a Enti e
Associazioni di diritto privato

01 - Organi istituzionali
1040399 - Trasferimenti correnti a altre
imprese

1040399999 - Trasferimenti correnti a altre
imprese

Totale Impegni 2.000,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO GABINETTO DI PRESIDENZA 

Determinazione Dirigenziale n. 1331 / 2022 

Proposta n. 3724/2022

Oggetto:   ASSOCIAZIONE "AVVISO PUBBLICO ENTI LOCALI E REGIONI PER LA 
FORMAZIONE CIVILE CONTRO LE MAFIE". - QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2022. - 
IMPEGNO DI SPESA. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 501200106000/0 - ASSOCIAZIONE "AVVISO PUBBLICO ENTI LOCALI E REGIONI PER LA 
FORMAZIONE CIVILE CONTRO LE MAFIE". - QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2022.
Cod.V Livello 1040399999 
 - Impegno n.1189/2022 – euro €2.000,00 
----

Parma, lì 03/11/2022 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


